
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
11.03.2021 г. №51

«Об утверждении положения о Центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа национального 
проекта «Образование», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 
24.12.2018 г. № 16, во исполнении Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций 
по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленности», в соответствии с приложением № 2 к приказу Министерства
образования Красноярского края от 20 января 2021 года № 18-11-05 «Перечень 
образовательных организаций расположенных в сельской местности и малых городах, на 
базе которых в 2021-2023 годах планируется создание центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории Красноярского 
края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
№ 5» (приложение № 1).

«Сивохинская средняя общеобразовательная школа

2. Утвердить 
функционирования

медиаплан 
центра

информационного сопровождения
образования

создания
естественно-научной

и
и

технологической направленностей «Точка роста» на 2021 год (приложение № 2).

3. Утвердить рекомендации по использованию стандартного комплекта
оборудования Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научной и 
технологической направленностей (приложение № 3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: /Н. Л. Провалинская/


